

# Motion till riksdagen

1989/90:Fi32

av Anne Wibble m.fl. (fp)

med anledning av prop. 1989/90:96 om skärpt investeringsskatt för vissa byggnadsarbeten

---

I propositionen föreslås att den investeringsavgift på oprioriterade byggnadsarbeten i vissa delar av ABC-län som införts efter uppgörelsen mellan regeringen och centerpartiet våren 1989 skall höjas från 10 till 30 %. Vidare förlängs avgiften som nu skall kallas skatt till 1991. Den utvidgas också till att omfatta även Göteborgsområdet.

Propositionen framlades för riksdagen i anslutning till att det ekonomiska panikpaketet med bl.a. prisstopp, utdelningstopp, lönestopp och strejkförbud presenterades i början av februari. Mot den bakgrunden kunde det tätt sig naturligt för regeringen att dra tillbaka propositionen i avvaktan på att en ny regering presenterar sina ekonomisk-politiska åtgärder.

Folkpartiet motsatte sig den tillfälliga investeringsavgiften när den infördes. Vi påpekade bl.a. att ett nytt styrinstrument därmed introducerades på en redan starkt reglerad marknad. Den snedvridning som uppkommer genom byggregleringen förstärks därmed.

Det måste vidare konstateras att en kombination av skärpta administrativa begränsningar för byggandet och höjd investeringsskatt innebär en samlad reglering av en omfattning som folkpartiet motsätter sig.

Vi utesluter inte att någon typ av avgiftsbeläggning under en kort period kan visa sig ändamålsenlig i en situation med stark överhettning i geografiskt begränsade områden. Sådana förslag måste dock bedömas bl.a. mot bakgrund av vilken samlad ekonomisk-politisk strategi sittande regering föreslår. I dag har vi varken någon regering eller någon sådan strategi.

Mot denna bakgrund föreslår vi att propositionen avslås. En ny regering bör återkomma till riksdagen och redovisa sin bedömning av läget i berörda storstadsområden, effekter av hittills vidtagna åtgärder samt hur verkningfulla tänkbara styrmedel kan vara. Dessa bedömningar bör också infogas i en samlad ekonomisk-politisk strategi.

## Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs  
att riksdagen med avslag på propositionen som sin mening ger rege-

ringen till känna vad i motionen anförts om åtgärder mot överhettning i vissa områden.

Mot. 1989/90  
Fi32

Stockholm den 23 februari 1990

*Anne Wibble (fp)*

*Lars De Geer (fp)*

*Ingela Mårtensson (fp)*

*Lars Leijonborg (fp)*